
Smlouva
o poskytování právních služeb

č. sml. Klienta: NŘZ/Ko/388/2018

Dnešního dne uzavřeli

Palivový kombinát Ústí, státní podnik
sídlem Hrbovická 2, 403 39 Chlumec

IČO: 00007536, DIČ: CZ00007536
státní podnik zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,

sp. zn. AXVIII 433
č. ú. xxxxxxxxxxxxx, vedený u Komerční banky, a.s., pobočka Most

zastoupený Ing. Petrem Lencem, ředitelem

(dále jen „Klient“ nebo „zadavatel“)

a

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář
sídlem Jakubská 1, 602 00 Brno

adresa k doručování: Jugoslávská 620/29, 120 00 Praha 2
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně

oddíl C, vložka 60014
IČO: 28305043, DIČ: CZ28305043

č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedený u UniCredit Bank Czech Republic, a.s.
zastoupená JUDr. Petrem Novotným, LL.M., advokátem a jednatelem

(dále jen „Advokát“)

tuto

smlouvu o poskytování právních služeb

s poukazem na zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“),

zákon č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů,
jakož i související právní předpisy



Stránka 2 z 5

1. Advokát se zavazuje poskytovat Klientovi právní služby spočívající v poradenství zejména ve
vztahu k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a s ním
souvisejících prováděcích předpisů, včetně sepisování právních rozborů či stanovisek. Součástí
právního poradenství je rovněž pravidelné (zpravidla čtvrtletní) školení pro zaměstnance Klienta
v oblasti veřejných zakázek.

Jednotlivé právní služby budou Klientovi poskytovány na základě písemných objednávek
(rovněž e-mailovou formou) zaslaných k rukám kontaktní osoby. V urgentních případech může
být objednávka učiněna i telefonickou formou.

Klient se zavazuje poskytovat Advokátovi potřebnou součinnost a uhradit za poskytnuté právní
služby smluvní odměnu ve výši stanovené v článku 8. této smlouvy.

2. Advokát se zavazuje chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Klienta. Při poskytování
právních služeb je Advokát nezávislý, je však vázán právními předpisy a v jejich mezích příkazy
a pokyny Klienta. Jsou-li pokyny Klienta v rozporu se zákonem nebo předpisem upravujícím
výkon advokacie, není jimi Advokát vázán; o tom je povinen Klienta neprodleně vyrozumět.

3. Klient současně s podpisem této smlouvy výslovně uděluje Advokátovi plnou moc k jednání
jeho jménem v mezích této smlouvy. Vyžaduje-li zákon zvláštní formu plné moci, nebo pokud
Advokát Klienta vyzve, zavazuje se Klient vystavit Advokátovi písemnou plnou moc zvláštní
listinou.

4. Klient se zavazuje poskytovat Advokátovi včas úplné a pravdivé informace a předkládat mu
veškeré listinné materiály potřebné k řádnému výkonu činnosti podle této smlouvy, jakož
i poskytnout jinou potřebnou součinnost; zejména stvrzuje pravdivost údajů, které Advokátovi
v souvislosti s jeho činností dle této smlouvy poskytl a je srozuměn s následky poskytnutí
nepravdivých či neúplných informací v souvislosti s poskytováním právních služeb dle této
smlouvy. Poskytnutí nepravdivých či neúplných informací může být Advokátem považováno za
narušení důvěry mezi Klientem a Advokátem.

5. Advokát se zavazuje informovat včas Klienta o důležitých skutečnostech souvisejících
s poskytováním právních služeb a poučit jej o jeho oprávněných nárocích jakož i lhůtách,
v nichž je třeba je uplatňovat, jakož i o jeho povinnostech vyplývajících z právních a jiných
předpisů.

6. Veškeré pokyny poskytuje a informace předává Klient zpravidla prostřednictvím kontaktní
osoby. Ke dni podpisu této smlouvy je kontaktní osobou xxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí oddělení
veřejných zakázek, mobil: xxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, tato osoba je oprávněna
pověřit i další osoby.

V případě Advokáta je kontaktní osobou:
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx., tel.: xxxxxxxxxxxxx, mobil: xxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx

mailto:Katerina.Kolaci@pku.cz
mailto:dvorak@mt-legal.com


Stránka 3 z 5

7. Klient bere na vědomí, že s přihlédnutím k § 26 zákona o advokacii může právní služby
poskytovat anebo Advokáta při jednotlivých úkonech zastoupit i jiný advokát, advokátní
koncipient nebo zaměstnanec advokátní kanceláře. Určení, který z pověřených advokátů,
koncipientů nebo pracovníků Advokáta se bude podílet na konkrétních úkonech právní služby
a v jakém rozsahu přísluší Advokátovi, pokud se strany v daném případě nedohodnou
odchylně.

8. Odměna za právní služby se stanovuje dohodou obou smluvních stran, použitím degresivní
sazby ve vazbě na počet skutečně strávených hodin na jednotlivých případech právních služeb,
a to následovně:

· v případě objemu hodin v daném kalendářním měsíci do 20 hodin právních služeb za částku
2.600,- Kč bez DPH/hodina;

· v případě objemu hodin v daném kalendářním měsíci od 21 do 50 hodin právních služeb za
částku 2.300,- Kč bez DPH/hodina;

· v případě objemu hodin v daném kalendářním měsíci nad 50 hodin právních služeb za
částku 1.900,- Kč bez DPH/hodina.

9. K výše uvedené odměně bude vždy účtována daň z přidané hodnoty v zákonné výši. DPH se
pro účely této smlouvy rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty
vypočtené dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

10. Splatnost faktury činí 15 dní ode dne doručení daňového dokladu (faktury) Klientovi. Platba
bude provedena bezhotovostní platbou z účtu Klienta na účet Advokáta na základě faktury
vystavené Advokátem. V případě, že faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo
nebude obsahovat správné údaje podle této smlouvy, je Klient oprávněn takovou fakturu do
dne splatnosti vrátit a Advokát je povinen vystavit fakturu novou. Nevrátí-li Klient v uvedené
lhůtě fakturu, má se za to, že vyúčtovanou částku uznal.

Strany se dohodly, že daňový doklad (faktura) bude vystaven a zaslán Klientovi elektronicky
s uznávaným elektronickým podpisem, a to na e-mailovou adresu podatelna@pku.cz

11. Zjistí-li Advokát v průběhu poskytování právních služeb v konkrétním obchodním případě, že
rozsah služeb a výše odměny budou vyšší, než činil odhad, je povinen požádat Klienta
o schválení tohoto nového rozsahu. Schválení nového rozsahu služeb se nevyžaduje, pokud
služby byly provedeny řádně a účelně, přičemž je třeba provést bezodkladné úkony právních
služeb v důsledku skutečností, které v průběhu poskytování právních služeb vyšly nově najevo,
nebo Klient v průběhu poskytování právních služeb rozšířil své zadání nebo sdělil nové zásadní
informace.

12. Advokát může odstoupit od této smlouvy, dojde-li k narušení důvěry mezi ním a Klientem,
pokud Klient neposkytuje potřebnou součinnost nebo v případě, že je Klient v prodlení
s plněním svých peněžitých závazků vůči Advokátovi. Povinnost od této smlouvy odstoupit ze
zákonných důvodů není dotčena.

mailto:podatelna@pku.cz
mailto:faktury@ggcz.eu


Stránka 4 z 5

13. Klient je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu písemnou výpovědí. Výpověď
je účinná doručením druhé straně. V takovém případě je povinen uhradit Advokátovi účelně
vynaložené náklady.

14. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl
v souvislosti s poskytováním právních služeb. Povinnosti může Advokáta zprostit pouze Klient
a po jeho smrti či zániku právní nástupce. I poté je však Advokát povinen zachovávat
mlčenlivost, pokud je z okolností případu zřejmé, že jej Klient nebo jeho právní nástupce této
povinnosti zprostil pod nátlakem nebo v tísni. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje i na osoby,
které Advokáta zastupují podle článku 7. této smlouvy a na zaměstnance Advokáta a další
osoby, které Advokát použije v souvislosti s poskytováním právních služeb. Klient však souhlasí
s tím, aby Advokát zakázku či poradenství realizované na základě této smlouvy uváděl jako svou
referenci v nabídkách, a to v rozsahu obchodní firmy Klienta, kontaktní osoby, obecného popisu
poskytovaných právních služeb, jejich finančního objemu, pokud je to nezbytné, a doby jejich
poskytování.

15. Advokát odpovídá za škodu způsobenou v důsledku svého jednání. Neodpovídá však za škodu
nad rámec limitu pojistného plnění sjednaného Advokátem s příslušnou pojišťovnou v pojistné
smlouvě dle zvláštních právních předpisů, tj. nad rámec limitu pojistného plnění v celkové výši
300 mil. Kč ročně.

16. Advokát se zavazuje zpracovávat osobní údaje fyzických osob, které mu budou sděleny
klientem v souvislosti s poskytováním právních služeb dle této smlouvy, v souladu s nařízením
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(dále jen „GDPR“) a českými právními předpisy.

17. Informace o zpracování a ochraně osobních údajů prováděné státním podnikem PKÚ, s. p.,
ve smyslu čl. 13 a 14 GDPR jsou uveřejněny na webových stránkách podniku (www.pku.cz).

18. Smluvní strany ujednávají, že Klient je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že bude
u druhé smluvní strany odhaleno závažné jednání proti lidským právům či všeobecně
uznávaným etickým a morálním standardům.

19. Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem, zákonem o advokacii
a advokátním tarifem.

20. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 a v plném rozsahu
nahrazuje smlouvu ze dne 31. 1. 2018.

21. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních s tím, že Klient obdrží jedno vyhotovení
a Advokát obdrží jedno vyhotovení.

22. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb.,
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů

http://www.pku.cz/


Stránka 5 z 5

Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy
jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat
i při plnění této Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy
účastenství).

3. Advokát prohlašuje, že se seznámil se zásadami Compliance programu Palivového kombinátu
Ústí, s. p., obsaženými zejména v Etickém kodexu PKÚ, s. p. (https://www.pku.cz/spolecnost),
a zavazuje se při plnění této Smlouvy dodržovat zásady a hodnoty obsažené v tomto
dokumentu, pokud to jejich povaha umožňuje.

V Chlumci dne 20. 12. 2018 V Praze dne 28. 12. 2018

Klient

_______________________________

Advokát

________________________________

Ing. Petr Lenc
ředitel

Palivový kombinát Ústí, státní podnik.

JUDr. Petr Novotný, LL.M.
jednatel

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář

https://www.pku.cz/spolecnost

